

Ciechanów, dn. 27.02.2017 r.

dotyczy interpelacji z dnia 23.02.2017 r. (data wpływu do tut. Urzędu 24.02.2017 r.) złożonej przez Pana Stanisława Talarka, Radnego Rady Miasta Ciechanów, w sprawie udzielenia informacji odnośnie budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza 73 c

W odniesieniu do interpelacji Pana Stanisława Talarka, udzielam informacji na pytania nr 6 i nr 7.

Ad. 6

Zostały podjęte działania związane z przeniesieniem budynku w inne miejsce w rejonie stacji kolejowej.

Wojewódzki Konserwator Zabytków w Ciechanowie wyraził wstępna zgodę na przeniesienie przedmiotowego budynku, obligując tut. Urząd do:

- wskazania lokalizacji w okolicach dworca kolejowego położonego przy ul. Henryka Sienkiewicza,
- uzyskania pozwolenia wydawanego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na przeniesienie budynku, określając równocześnie wymogi, jakie ma spełniać składany wniosek.

Ad. 7.

Nie jest znany koszt prac rewaloryzacyjnych związanych z budynkiem.

Należy zauważyć, że zgodnie z opinią sporządzoną w sierpniu 2016 r. przez dr inż. arch. Marka Barańskiego, Rzeczoznawcę ds. zabytkowej architektury Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków, cytuję:

„Jak zostało to wykazane w opisie stanu zachowania budynku, co potwierdzają wykonane ekspertyzy konstrukcyjna i mykologiczna, drewno konstrukcyjne w budynku jest na tyle zniszczone, że nie ma możliwości konserwatorskiego działania, by zahamować skalę rozszerzających się zniszczeń elementów. Podjęcie działań konserwatorskich związane byłoby z koniecznością wymiany praktycznie wszystkich drewnianych elementów budynku, co byłoby pełną odbudową obiektu. Chociaż budynek posiada zachowane elementy wystroju plastycznego, nie jest to wartość na tyle kompleksowa, by mogła być istotną we wnioskowaniu o potrzebie utrzymania zniszczonego budynku. Na brak zasadności jego remontu i konserwacji ma wpływ kilka elementów. Utracił on bowiem w Ciechanowie swój kontekst

historyczno – przestrzenny. Nowy dworzec kolejowy zaprojektowany jest w stylistyce XXI wieku, co dodatkowo pogłębia kontrast przestrzenno – estetyczny. Jego architektura nie prezentuje szczególnych wartości rozwiązań przestrzennych”.

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego
I Gospodarki Nieruchomościami
/-/ Andrzej Kalinowski